
 

 

Beretning 2023 

 

Ved sidste års generalforsamling sagde jeg, at de to store fokuspunkter for 2023 ville være økonomien 
og arbejdet med at tilføre permanent personale til administrationen – det kom bestemt til at holde!! 

 

Bente startede 2023 mere eller mindre alene på kontoret, hun havde hjælp af nogle unge 
svømmeskoletrænere, men det var klart for bestyrelsen at dette var meget uholdbart. 

Foråret var præget af Pilegårdens lukning. Kommunen havde meddelt at Pilegården skulle lukke 15/3, 
samtidig havde man meddelt at lukningen ville ske ved sæsonafslutning. Vi var naturligvis godt klar 
over , at man med sæsonafslutning mente ishockey sæsonen, da det i de kommunale kredse mest 
handlede om lukning af skøjtehallen – svømmehallen var i deres optik en biting.  

Sonny Englund, Max Damborg og jeg havde en del møder med forvaltningschefen og den politisk 
ansvarlige for Kultur og Fritid i kommunen, på disse møder var det vigtigt for os, at få understreget 
hvilke udfordringer KVIK, men også alle andre brugere, ville få ved en lukning af Pilegårdsbadet. Reelt 
gik man fra at have to gode undervisningsbassiner til kun at have et. Endvidere diskuterede vi den nye 
tilskudsordning som kommunen havde i støbeskeen. Hvad angik Pilegårdsbadet, så lykkedes det at få 
overbevist kommunen om, at KVIKs sæson gik til 30/6, diskussionerne omkring de kommunale tilskud 
gik knapt så godt. 

Tilskudsordningen i Tårnby afhænger fremover af om man bor i kommunen eller ej!  

Der ydes tilskud efter fritidsloven, og der skal gives tilskud til børn under 25 år, men hvordan man yder 
dette tilskud og hvor stort det skal være er op til kommunen. Tårnbys kommunalbestyrelse har derfor 
besluttet, at børn og unge mellem 4 og 25 år og som bor i Tårnby kommune får fuldt tilskud, børn under 
4 år og, alle der ikke har bopæl i Tårnby kommune får ½ tilskud. Denne nye ordning gjorde at 
bestyrelsen så sig nødsaget til at opkræve et ekstra gebyr fra medlemmer der ikke har bopæl i Tårnby 
kommune, idet tilskuddet er gået ned, men det er udgifterne ikke! 

På sigt vil KVIK få yderligere udfordringer i forhold til det kommunale tilskud. I dag kommer 52% af alle 
medlemmerne i KVIK fra andre kommunerne end Tårnby. Hvis dette ikke er ændret ved udgangen af 
2025, så vil alle medlemmer i foreningen kun få ½ medlemstilskud, dette fastholdes indtil antallet af 
medlemmer fra Tårnby er højest i forhold til andre kommuner. Hen over efteråret er DGI gået ind i 
debatten om Tårnbys tilskudsregler om det vil lykkes for DGI at få ændret reglerne kan vi kun håbe på.  
DGI er også gået ind i problemerne med tildeling af vandtid. Ved årets udgang fik vi oplyst, at der i 
foråret vil blive lavet en større undersøgelse af belægningen af svømmetiderne i kommunens 3 



svømmehaller. Man kan så håbe at denne undersøgelse vil vise, at der burde ligge flere svømmehold i 
Vestamager, i stedet for at hallen står åben til offentlig brug, men ikke bliver benyttes!!  

I foråret slog vi et job som svømmeskoleansvarlig op, det afstedkom ingen kvalificerede ansøgere og 
der blev derfor arbejdet på højtryk for at finde kvalificeret sparring til Bente. 

Da vi nåede midten af maj måned var arbejdet med den nye sæson i fuld gang, og det store puslespil 
med at få så mange som muligt ind i den begrænsede træningstid var i fuld gang. Det var lykkedes, at få 
ekstra tid i Kastrup svømmehal, så vi nu kunne tilbyde træning hele søndagen, glædelig i det mange 
derved kunne få tilbudt træning, men samtidig en udfordring da Kastrup svømmehal er den eneste hal 
hvor vi kan afvikle svømmestævner og polokampe. 

Da vi gik på sommerferie, var der endnu ikke fundet en løsning på problemet med besættelse af 
stillingen på kontoret, men ud af ingenting dukkede der pludselig en mulighed op. Køges mangeårige 
klubchef, Jan Hansen, var blevet enig med Køge om at stoppe hen over efteråret og han var derfor en 
mulighed. Hen over sommeren blev vi enige om en bredere tilknytning til KVIK end blot 
svømmeskoleansvarlig, Jan blev ansat som breddechef og dermed ansvarlig for alt der ikke var K – 
svømning. 

Efter sommerferien sagde forvaltningschefen i kultur og fritid sin stilling op og gik på pension, der er 
ansat en ny forvaltningschef hen over efteråret og de første møder har bestemt været positive – vi ser 
frem til et godt og frugtbart samarbejde. 

Efter opsigelsen af Stig Michaelsen havde KVIK ikke haft en sportslig ansvarlig i K afdelingen, det betød 
at vi manglede en sparringspartner når det sportslige omkring K afdelingen skulle diskuteres. I det 
daglige var det ofte Bente der måtte forsøge at finde de bedste løsninger ved at tale med de enkelte 
trænere – en tidskrævende og ikke altid konstruktiv proces. Det blev derfor besluttet, at Mads Maj 
skulle have ansvaret for K afdelingens sportslige udvikling. Thomas Lund fortsatte med at have ansvar 
for vores bedste svømmere, og Lars Merl fortsatte som talentudvikler, denne sammensætning har 
fungeret godt og planerne for KVIKs fremtid er i gode hænder hos de tre herrer. 

På den sportslige front har 2023 været et flot år med mange succeser  

I K- afdelingen fortsatte den gode udvikling med masser af medaljer ved DM – det er tydeligt at KVIK 
generelt er inde i en god og spændende udvikling 

Internationalt var KVIK også fint repræsenteret  

Martine Dambrog vandt de første medaljer til KVIK ved EJM nogen sinde.                                                            
Guld i 4x100 holdmedley mix, sølv i 100m fly, sølv i 50 fly og bronze i 4 x 100 holdmedley  

Alexander Hilhouse vandt sølv og bronze ved Para VM og sluttede året af med at sætte 2 
verdensrekorder i Parasvømning på kortbane. Alexander blev endvidere  udnævnte til Årets sportsnavn 
for 2023 i Parasport Danmark  

Sofie Herche var udtaget til juniorlandsholdet og deltog ved EJM. 

Mathias Christensen var udtaget til U23 landsholdet og deltog ved U23 EM    

 



TRI stod igen i år forarrangementer for alle i KVIK. Der var  åbentvand træningen på stranden hen over 
sommeren samt nytårsløb på nytårsaftens dag 

Sportsligt kvalificerede Carl Palm- Henriksen sig til VM på halv-ironman i Finland og Charlotte 
Olavsgaard og Susan Reimer kom på podiet ved Christianhavnermilen 

    

Polo var igen i år i finalen om det danske mesterskab, men desværre lykkedes det ikke at vinde og 
holdet måtte derfor nøjes med sølv. Seniorholdet vandt efterårets division Øst og kvalificerede sig 
dermed til slutspillet om DM som afvikles i foråret 2024. U21 blev nr 3 i division Øst 

Internationalt blev Chris Kok udtaget til NM og vandt guld med U15 holdet   

Seniorholdet kvalificerede sig til 2. runde af Nordic league og U13, U15 og U17 vand alle medaljer ved 
DM 

Et noget turbulent år er slut og vi kan se frem til et spændende 2024 med masser af udfordringer. I 
administrationen ser vi ind i et noget roligere år end vi har været vandt til de seneste år, og sportsligt 
kommer der mange internationale arrangementer hvor vores dygtige atleter har mulighed for at 
deltage. Meget bliver afgjort allerede ved Danish open i april, det er dog sikkert, at Alexander Hilhouse 
skal deltage ved Para OL i Paris i August 

  

Tak til alle lønnede som ulønnede for en flot indsats for KVIK i 2023 

 

På Bestyrelsens vegne 

Jan Urban Hansen 

Formand       

 


